
2 TAKOVÍ JSME BYLI/ 
EARTH,
NATIONAL GEOGRAPHIC

6 VÁLKA O ŽENY/ 
NEWSWEEK, TIME

8 JISKRA ŽIVOTA/ 
MUY INTERESANTE

12 TELEFONOVÁNÍ
PO INTERNETU/CAMBIO 16

1 4 KONEC PŘEHRAD/ 
NEW SCIENTIST

1 6 HONGKONG, ČAS 0.00/ 
NEWSWEEK, TIME

19 OTEC ELEKTRONU/ 
NEW SCIENTIST

20 DEN KRÁLE SLUNCE/ 
LE FIGARO MAGAZINE

22 TUNISKO, ZEMĚ TOLERANCE/ 
JANA OLIVOVÁ

24 PLOVOUCÍ GIGANT/GEO

26 ARGOLIDA BÁJNÁ 
A SOUČASNÁ/ 
ALENA TRČKOVÁ

VALKA O ZENY
(6)

Ženy zaplavují americ
kou armádu. První a je
dinou ženou na světě, 
která pilotovala obří le
toun В 52 s nákladem 
nukleárních bomb, byla 
šestadvacetiletá Kelly 
Flinnová. Před několika 
týdny byla donucena po 
velké aféře z armády 
odejít.

HONGKONG, CAS 0 .0 0  
(1 6 )

O půlnoci z 30. června na 1. července 1997 zmizí po 
sto padesáti letech Hongkong z mapy britského impé
ria a stane se součástí lidové Číny. Podle odhadů mů
že Čína, posílená o Hongkong, do deseti let předstih
nout USA a stát se absolutním vládcem světa.

27 VELKÁ LETNÍ SOUTĚŽ 100+1 ZZ

30 LVI -  MÝTY A SKUTEČNOST/ 
GEO

34 BOURÁNÍ BARIÉR/ 
NEW SCIENTIST

36 ABSOLUTNÍ MOC/ 
INTERSONIC

38 LOVCI DUSÍ/FOCUS

40 POSLEDNÍ VEČEŘE/BUNTE
CM»d- ČASOVANÁ BOMBA/STERN

44 VELKOOBCHOD 
S RYCHLOSTÍ/GEO

48 TAJEMNÉ JESKYNĚ/FOCUS

50 INDIÁNI/JAN SMÍD

51 POLSKÁ SVATÁ/ 
MIROSLAV KARAS

52 MANŽELSTVÍ NEJEN 
PO ITALSKU/LE FIGARO 
MAGAZINE, CAMBIO 16

56 VYBERTE SI MAZLÍČKA/ 
PANORAMA

59 DOVOLENÁ NESE SMRT/ 
FOCUS

JISKRA ŽIVOTA
(8)

Působí v nás či na nás tajemná ener
gie, která rozhoduje o zdraví a nemo
ci? Tradiční kultury se odvážily dát jí 
jméno a formu: bylo to „čchi“ starých 
Číňanů, energie „kundalíni“ u Indů, 
buddhistická aura „čakry“.

LVI
- MÝTY A SKUTEČNOST

Symbolizují neporazitelnost a sílu. Pro 
Asyřany představovali ztělesnění božské 
moci. Některé africké kmeny věří, že lví 
maso jejich členům zaručuje sílu a že 
srst krále zvířat přináší nesmrtelnost.

13
XXXIV

1997

vychází 30. 6.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Václav Dušek/ VEDOUCÍ VÝROBY: Jaroslava Medková/ 
GRAFIKA: Ladislava Frijhaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Florenci 
3, Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu 
tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní 
střediska a doručovatelé tisku.
Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní 
správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze 
dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel.(fax) 29 98 24, 90 00 09 58, a 24 91 47 9 3 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 9 3 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


